
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 00-G-13-() () () 538 1 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

24319 
CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3” del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. INSC. 
R.M. 

“— 74819 ASTASIA S.A. YAGUACHI O 16/07/1996 GUAYAQUIL 14020 13/08/1996 
71880 ASTORIACORP S.A. GUAYAQUIL 41 11/10/1994 GUAYAQUIL 5213 29/11/1994 
67923 ASTROCORP S.A. GUAYAQUIL 7 03/02/1993 GUAYAQUIL 588 08/03/1993 
75740 ASUMER S.A. GUAYAQUIL 23 06/08/1996 GUAYAQUIL 16028 12/09/1996 
29163 ATEMAG C. LTDA. (ASESORIA TECNICA, GUAYAQUIL 2 24/09/1996 GUAYAQUIL 2759 13/11/1996 

MANTENIMIENTO DE GRUAS, TARJAS Y VARIOS) 
75743 ATINCAR S.A. GUAYAQUIL 30 13/09/1996 GUAYAQUIL 18948 24/10/1996 
66318 ATL ECUADOR 8.A. GUAYAQUIL 21 28/10/1991 GUAYAQUIL 194 20/01/1992 
19156 ATLANTIS DEL ECUADOR SA GUAYAQUIL 18 22/08/1980 GUAYAQUIL 706 28/08/1980 
71351 AUDECO 1: INMOBILIARIA, PROYECTOS GUAYAQUIL 21 19/10/1994 GUAYAQUIL 20769 30/12/1994 

Y CONSTRUCCIONES S.A. 
59059 AUORIO S.A. GUAYAQUIL 21 05/12/1990 GUAYAQUIL 53 09/01/1991 
77578 AUREX S.A. GUAYAQUIL 25 10/04/1996 GUAYAQUIL 12260 17/07/1996 
72180 AUTOCLUB S.A. AUTOCLUBSA GUAYAQUIL 9 15/02/1995 GUAYAQUIL 2137 03/04/1995 
69321 AUTOMOTRIZ SUBARU GUAYAQUIL 5 16/10/1993 GUAYAQUIL 15661 01/12/1993 

DEL ECUADOR (AUTOSUB) S.A. 
27942 AVALUOS E INSPECCIONES AVAL-CORP C.LTDA. GUAYAQUIL 13 30/05/1990 GUAYAQUIL 1673 = 02/07/1990 
71796 AVANTICORP S.A. GUAYAQUIL 21 10/01/1995 GUAYAQUIL 2066 03/02/1995 
69683 AVASU S.A. GUAYAQUIL 4 09/12/1993 GUAYAQUIL 353 02/02/1994 
29079 AVECILLA, VASQUEZ, 8, ORTIZ AVO C. LTDA. GUAYAQUIL 29 01/02/1996 GUAYAQUIL 7697 08/05/1996 
75742 AVERONSA S.A. SANTA O 09/09/1996 GUAYAQUIL 17726 08/10/1996 

: ELENA 
75766 AVERY S.A. BABAHOYO 5 27/08/1996 GUAYAQUIL 2417 08/10/1996 
73982 AVIAMPRO S.A. SANTA O 27/02/1996 GUAYAQUIL 5583 02/04/1996 

ELENA 
24474 AVIMAQ C LTDA GUAYAQUIL 5 06/11/1979 GUAYAQUIL 320 18/01/1980 
69685 AVIPESA S.A. GUAYAQUIL 21 30/11/1993 GUAYAQUIL 3410 29/12/1993 
74321 AYER Y HOY S.A. AYHOYSA GUAYAQUIL 7 29/01/1996 GUAYAQUIL 5881 10/04/1996 
74402 AZARMANTSA S.A. YAGUACHI O 20/06/1996 GUAYAQUIL 12169 15/07/1996 
57109 BADIA S.A. GUAYAQUIL 21 23/06/1989 GUAYAQUIL 2065 31/07/1989 
75713 BADIOLI S.A. YAGUACHI O 24/06/1996 GUAYAQUIL 11979 11/07/1996 
21173 BAFER CIA DE RESPONSABILIDAD LTDA GUAYAQUIL 1 07/03/1974 GUAYAQUIL 1041 16/04/1974 
75678 BAIGENT S.A. GUAYAQUIL 3 18/04/1996 GUAYAQUIL 9732 11/06/1996 
59574 BALATACORP SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 15 07/01/1991 GUAYAQUIL 404 15/02/1991 
73980 BALBI S.A. GUAYAQUIL 21 23/02/1996 GUAYAQUIL 5049 22/03/1996 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
* ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas Jo el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañi: jant 
Paublicación de la pens Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia pafilas ngdiante la 

omi cilio principal de cada una de ellas.


